[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АТАМАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
14.02. 2019                                              с. Атаманово

               №46/130-р
«О земельном налоге».
В соответствии с гл. 31 « Земельный Налог», пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Атамановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Ввести на территории МО Атамановский сельсовет земельный налог.

2. Установить следующие ставки земельного налога:
2.1. в размере 0,1% в отношении земельных участков:

- отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения или к землям
 в составе зон сельскохозяйственного использования в населённых пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- в размере 0,3% в отношении земельных участков:

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры
жилищно - коммунального комплекса (за исключением доли в праве на
земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к
жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса) или предоставленных (приобретённых) для жилищного строительства,
предоставленных (приобретённых) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
в размере 0,5% в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения, неиспользуемым для сельскохозяйственного производства.
2.2. в размере 1,5% в отношении прочих земельных участков.
3. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога:
3.1. для налогоплательщиков - организаций:

- авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом;
налог, подлежащий уплате по истечению налогового периода, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом (календарным годом);

4. Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение

налоговой базы в соответствии с п. 5 ст. 391 Налогового кодекса РФ, предоставляются в налоговые органы налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы, документы, подтверждающие данное право, предоставляется в течение 10 дней со дня его возникновения (утраты).
5. Кроме категорий налогоплательщиков, освобожденных от уплаты земельного налога в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации дополнительно освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;
- ветеранам и инвалидам боевых действий;

- инвалиды 1 группы;

- органы местного самоуправления, а также учреждения, созданные ими, в отношении земельных участков, служащих для выполнения возложенных на эти органы и учреждения функций;

- некоммерческие организации, получающие субсидии из краевого и (или) местного бюджетов на оказание государственных и (или) муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с государственным (муниципальным) заданием, в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности;

- казённые учреждения, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счёт средств краевого или местного бюджетов;

- предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

- предоставленных в пользование МВД России и его подведомственным органам, непосредственно используемые в обеспечении защиты жизни, здоровья, прав и свобод граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства, противодействию преступности, охране общественного порядка и собственности, обеспечению общественной безопасности;

- краевые государственные учреждения по Управлению автомобильными дорогами.
5. Признать решения от 30.03.2017 № 19/48-р «О земельном налоге»; от 25.05.2017 № 21/54-р «О внесении изменений в Решение Атамановского сельского Совета депутатов от 30.03.2017 № 19/48-р «О земельном налоге»»; от 27.07.2017 № 24/69-р «О внесении изменений в Решение Атамановского сельского Совета депутатов от 30.03.2017 № 19/48-р «О земельном налоге»»; от 30.11.2017 № 29/91-р «О внесении изменений в Решение Атамановского сельского Совета депутатов от 30.03.2017 № 19/48-р «О земельном налоге»»

утратившими силу.
6. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Атамановского сельсовета» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г.
Председатель Атамановского

сельского совета депутатов                                              И.В. Красильникова

Глава Атамановского сельсовета                                             В.А. Мельников
_1232446183.doc
[image: image1.png]